

Fecha 26/07/2023
 Número de solicitud 03-051-2023
 Número de estudio IM/02179
 Metodología que se utilizó ANALITICA

Área requirente [03] Secretaría de la Hacienda Pública / DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

Nombre del proveedor:		Investigación de mercado		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN			
CONTACTO DE VENTAS		VICTOR MANUEL LOPEZ GUERRERO		CHRISTIAN GARCIA MERINO			
DOMICILIO		VICTOR MANUEL LOPEZ GUERRERO DELGADILLO Y ARAUJO 739 ,COL. ELECTRICISTAS, C.P. 44810, Guadalajara, Jalisco		CHRISTIAN GARCIA MERINO COMPOSTELA 1570 , MEZQUITAN COUNTRY, 44260, Guadalajara, Jalisco (MX)			
TELEFONO		LOGV750710NBA		3310075893			
R.F.C.		bdmserviciosymantenimiento@gmail.com		GAMCB206056V8			
CORREO ELECTRONICO		LOCAL		egconstrucciones001@gmail.com			
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		60 DÍAS NATURALES		LOCAL			
TIEMPO DE ENTREGA		CRÉDITO		60 DÍAS NATURALES			
CONDICIONES DE PAGO		P26868;Estado: Activo		30.5 ANTICIPO Y 70 % CONTRA AVANCES DE ESTIMACIONES			
NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P27391;Estado: Activo		P24838;Estado: Activo			
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 SERVICIO DE ADECUACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION PARA EL AREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281 ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL CATALOGO DE CONCEPTOS	1.00	Servicio(s)	\$1,568,529.39	\$1,819,494.09	\$1,678,329.22	\$1,946,861.90	\$1,886,210.20
			GRAN TOTAL:				\$1,886,210.20

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES ACQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDAS 4 Y 5 INCLUYEN IEFY Y LAS PARTIDAS 6, 7 Y 8 GRAVAN TASA 0% (ADECUAR, SEGÚN CORRESPONDA)

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS DE ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

ELABORÓ
 Ana Gabriela Sánchez de la Torre
 Técnico Administrativo

REVISÓ
 Carlos Fernando Nava Martínez
 Coordinador de Compras

ALFONSO
 Lic. Fernando Javier Lara Ceballos
 Director de Recursos Materiales

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
CAJA GENERAL ILUMINACIÓN					
1.0	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE 40 LUMINARIAS EXISTENTES EMPOTRADAS EN PLAFÓN, APAGADORES Y ACCESORIOS. INCLUYE: DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS ESPACIOS Y CONSERVANDO LOS DE LAS ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICACIÓN EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITOS Y DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1.00	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00
2.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN MEDIDAS 60 X 60 CM, 127 VOLTS, 30.3 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3400 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, CON 41,000 HORAS DE VIDA COMO MÍNIMO, PANTALLA ACRÍLICA DE BAJA DEGRADACIÓN (NO SE TORNE AMARILLA POR LO MENOS EN 3 AÑOS), MODELO EPANL 2X2 3300LM 80CRI 40K MVOLT O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	64.00	\$ 5,977.40	\$ 382,553.60
3.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN MEDIDAS 30 X 120 CM, 127 VOLTS, 25.8 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3000 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, CON 41,000 HORAS DE VIDA COMO MÍNIMO PANTALLA ACRÍLICA DE BAJA DEGRADACIÓN (NO SE TORNE AMARILLA POR LO MENOS EN 3 AÑOS), MODELO EPANL 1x4 3000LM 80CRI 40K MVOLT O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 5,162.30	\$ 30,973.80
4.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TIRA LED, 7780 LÚMENES, 72 WATTS, COLOR BLANCO, 4000 K, 30,000 HRS DE VIDA, MODELO RE 6036 BN G O EQUIVALENTE. INCLUYE: DRIVERS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	8.00	\$ 2,581.15	\$ 20,649.20

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
5.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X15 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO115 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 441.05	\$ 882.10
6.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	550.00	\$ 30.08	\$ 16,544.00
7.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	250.00	\$ 30.08	\$ 7,520.00
8.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X12 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	70.00	\$ 219.49	\$ 15,364.30
9.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	70.00	\$ 20.01	\$ 1,400.70
10.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	249.00	\$ 80.82	\$ 20,124.18

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
11.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 62.15	\$ 1,864.50
12.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	143.00	\$ 18.75	\$ 2,681.25
13.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	212.00	\$ 21.27	\$ 4,509.24
14.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 504.88	\$ 1,009.76
15.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	212.00	\$ 15.34	\$ 3,252.08
16.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24.00	\$ 20.35	\$ 488.40
17.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	\$ 13.54	\$ 216.64
18.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 10.89	\$ 87.12
19.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	32.00	\$ 9.74	\$ 311.68

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
20.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	32.00	\$ 15.39	\$ 492.48
21.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	98.00	\$ 151.01	\$ 14,798.98
22.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	13.00	\$ 56.25	\$ 731.25
23.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO, 127 VOLTS, 15 AMP., COLOR BLANCO, TIPO DECORATOR, MODELO 7501-9W O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	15.00	\$ 198.61	\$ 2,979.15
24.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR DOBLE (2 SENCILLOS JUNTOS), 127 VOLTS, 15 AMP., COLOR BLANCO, TIPO DECORATOR, MODELO 7728W-SP O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 363.08	\$ 363.08
25.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$ 290.35	\$ 871.05
26.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	20.00	\$ 80.00	\$ 1,600.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
27.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	110.00	\$ 120.00	\$ 13,200.00
28.0	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	13.00	\$ 750.00	\$ 9,750.00
TABLERO DE EMERGENCIA Y CONTACTOS REGULADOS					
29.0	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 1 TABLERO TRIFÁSICO DE 30 ESPACIOS CON ITM PRINCIPAL DE 3X100 AMP., INCLUYE: DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 70 CONTACTOS DÚPLEX Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS EXISTENTES, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS PISOS, RECUPERACIÓN DE CIRCUITOS DERIVADOS DE ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICAR EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITO ALIMENTADOR Y CIRCUITOS DERIVADOS, DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1.00	\$ 31,500.00	\$ 31,500.00
30.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TIPO QO327M100 PARA EMPOTRAR, CON 30 ESPACIOS, CON ITM PRINCIPAL ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X60 AMP., 3 FASES, 4 HILOS, BARRAS DE 100 AMP. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 38,581.40	\$ 38,581.40

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
31.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO I-LINE DE 3X70 AMP. MARCO H CON CAPACIDAD DE INTERRUPTIÓN NORMAL 18ka@480V HDA36070. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE INTERRUPTOR EXISTENTE EN TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA, ESTIBA EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 22,279.40	\$ 22,279.40
32.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X70 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO370 O EQUIVALENTE. INCLUYE: GABINETE NEMA 1 PARA SOBREPONER CON 3 ESPACIOS, 3F 4H, BARRAS DE 100 AMP., MODELO QOD3S O EQUIVALENTE, ELEMENTOS DE FIJACIÓN A MURO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 6,996.28	\$ 6,996.28
33.0	SUMINISTRO DE DISPOSITIVO ELÉCTRICO DE REGULACIÓN DE VOLTAJE Y SUPRESIÓN DE PICOS PARA CIRCUITOS DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA CON CAPACIDAD DE 20 KVA, EASY UPS 3S 20 KW CON BATERÍAS MODULARES INTERNAS, 208 V TRIFÁSICOS DE SALIDA NOMINAL, ALIMENTACIÓN A 220V, 3 FASES, 4 HILOS + TIERRA, 60Hz, AUTOSOPORTADO, CORRIENTE MÁXIMA DE ENTRADA 61 A, TOPOLOGÍA DOBLE CONVERSIÓN EN LÍNEA, BYPASS DE DESVIACIÓN ESTÁTICA INCORPORADA, GRADO DE PROTECCIÓN IP 20, INTERFAZ PARA EL USUARIO DE PANTALLA TÁCTIL LCD, CON CERTIFICACIONES UL 1778 5TA EDICIÓN, IEC 62040-2, FCC PARTE 15 CLASE B, IEC 62040-3, CTUVUS, ISTA 2B, MODELO E3SUPS20KFBS O EQUIVALENTE. INCLUYE: FLETES, MANIOBRAS, ARRASTRES, GRÚAS, TRASLADOS, ACARREOS HASTA EL ÁREA DESIGNADA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 216,748.80	\$ 216,748.80

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
34.0	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE DISPOSITIVO ELÉCTRICO DE REGULACIÓN DE VOLTAJE Y SUPRESIÓN DE PICOS PARA CIRCUITOS DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA CON CAPACIDAD DE 20 KVA, EASY UPS 3S 20 KW CON BATERÍAS MODULARES INTERNAS, 208 V TRIFÁSICOS DE SALIDA NOMINAL, ALIMENTACIÓN A 220V, 3 FASES, 4 HILOS + TIERRA, 60Hz, AUTOSOPORTADO, CORRIENTE MÁXIMA DE ENTRADA 61 A, TOPOLOGÍA DOBLE CONVERSIÓN EN LÍNEA, BYPASS DE DESVIACIÓN ESTÁTICA INCORPORADA, GRADO DE PROTECCIÓN IP 20, INTERFAZ PARA EL USUARIO DE PANTALLA TÁCTIL LCD, CON CERTIFICACIONES UL 1778 5TA EDICIÓN, IEC 62040-2, FCC PARTE 15 CLASE B, IEC 62040-3, CTUVUS, ISTA 2B, MODELO E3SUPS20KFBS O EQUIVALENTE. INCLUYE: CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MECÁNICA, ARRANQUE DE 5X8 CON PERSONAL CERTIFICADO DE LA MARCA, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, CONFIGURACIÓN, MANUAL DE USUARIO, CAPACITACIÓN A PERSONAL DE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1.00	\$ 38,500.00	\$ 38,500.00
35.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 4 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	260.00	\$ 181.54	\$ 47,200.40
36.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	65.00	\$ 73.21	\$ 4,758.65

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
37.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR A TOPE PONCHABLE CAÑÓN CORTO TIPO PURO PARA CABLE DE COBRE CALIBRE 4 AWG, MODELO YS4CL O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA TERMOCONTRÁCTIL, CINTA VULCANIZABLE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 110.96	\$ 443.84
38.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR A TOPE PONCHABLE CAÑÓN CORTO TIPO PURO PARA CABLE DE COBRE CALIBRE 8 AWG, MODELO YSV8C-L O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA TERMOCONTRÁCTIL, CINTA VULCANIZABLE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 64.37	\$ 64.37
39.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	63.00	\$ 249.57	\$ 15,722.91
40.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 303.36	\$ 606.72
41.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	25.00	\$ 88.91	\$ 2,222.75
42.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 89.72	\$ 1,614.96
43.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1-1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	7.00	\$ 1,725.93	\$ 12,081.51
44.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4.00	\$ 75.34	\$ 301.36

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
45.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO METÁLICO FLEXIBLE DE ACERO GALVANIZADO ENGARGOLADO DE FORMA HELICOIDAL RECUBIERTO CON FORRO DE PVC RESISTENTE AL AGUA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	4.00	\$ 688.13	\$ 2,752.52
46.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO METÁLICO FLEXIBLE DE ACERO GALVANIZADO ENGARGOLADO DE FORMA HELICOIDAL RECUBIERTO CON FORRO DE PVC RESISTENTE AL AGUA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 275.93	\$ 1,103.72
47.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X20 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO120 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	15.00	\$ 441.05	\$ 6,615.75
48.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	75.00	\$ 73.21	\$ 5,490.75
49.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	600.00	\$ 45.42	\$ 27,252.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
50.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	200.00	\$ 45.42	\$ 9,084.00
51.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	15.00	\$ 189.04	\$ 2,835.60
52.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 173.40	\$ 346.80
53.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9.00	\$ 37.61	\$ 338.49
54.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$ 47.74	\$ 572.88
55.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	12.00	\$ 35.60	\$ 427.20
56.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 888.61	\$ 1,777.22
57.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	54.00	\$ 113.14	\$ 6,109.56

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
58.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 86.70	\$ 520.20
59.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 25.35	\$ 760.50
60.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 25.35	\$ 760.50
61.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30.00	\$ 23.42	\$ 702.60
62.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 3/4" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	5.00	\$ 669.63	\$ 3,348.15
63.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	60.00	\$ 80.82	\$ 4,849.20
64.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10.00	\$ 62.15	\$ 621.50
65.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	40.00	\$ 18.75	\$ 750.00
66.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 21.27	\$ 638.10
67.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30.00	\$ 15.34	\$ 460.20

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARIA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
68.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 504.88	\$ 504.88
69.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	6.00	\$ 37.33	\$ 223.98
70.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 34.17	\$ 68.34
71.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 23.12	\$ 46.24
72.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 18.47	\$ 73.88
73.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4.00	\$ 27.99	\$ 111.96
74.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24.00	\$ 28.94	\$ 694.56
75.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9.00	\$ 19.20	\$ 172.80
76.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 20.60	\$ 164.80

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
77.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 12.99	\$ 233.82
78.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	18.00	\$ 22.39	\$ 403.02
79.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	51.00	\$ 20.35	\$ 1,037.85
80.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 13.54	\$ 243.72
81.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	17.00	\$ 10.89	\$ 185.13
82.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	36.00	\$ 9.74	\$ 350.64
83.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	36.00	\$ 15.39	\$ 554.04
84.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$ 173.05	\$ 519.15
85.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	40.00	\$ 151.01	\$ 6,040.40

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARIA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
86.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	37.00	\$ 56.25	\$ 2,081.25
87.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	10.00	\$ 301.76	\$ 3,017.60
88.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 20.01	\$ 120.06
89.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO CON TIERRA AISLADA SERVICIO PESADO, 2P+T, 127V, 20A, COLOR NARANJA, MODELO AHIG5362RN O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR NARANJA CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	43.00	\$ 520.63	\$ 22,387.09
90.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 290.35	\$ 1,742.10
91.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 5.00 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	\$ 1,600.00	\$ 25,600.00
92.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 2.50 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24.00	\$ 1,300.00	\$ 31,200.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
93.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1-1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	32.00	\$ 120.00	\$ 3,840.00
94.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLE HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 120.00	\$ 960.00
95.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 3/4" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLE HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	27.00	\$ 120.00	\$ 3,240.00
96.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 120.00	\$ 3,600.00
97.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 80.00	\$ 320.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
98.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 3/4" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 80.00	\$ 480.00
99.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 80.00	\$ 640.00
100.0	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	8.00	\$ 750.00	\$ 6,000.00
TABLERO NORMAL Y CONTACTOS DE SERVICIO					
101.0	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 1 TABLERO TRIFÁSICO DE 30 ESPACIOS CON ITM PRINCIPAL DE 3X100 AMP., INCLUYE: DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 70 CONTACTOS DÚPLEX Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS EXISTENTES, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS PISOS, RECUPERACIÓN DE CIRCUITOS DERIVADOS DE EMERGENCIA DE ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICAR EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITO ALIMENTADOR Y CIRCUITOS DERIVADOS, DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1.00	\$ 31,500.00	\$ 31,500.00
102.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TIPO QO327M100 PARA EMPOTRAR, CON 30 ESPACIOS, CON ITM PRINCIPAL ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X100 AMP., 3 FASES, 4 HILOS, BARRAS DE 100 AMP. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 36,450.00	\$ 36,450.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
103.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO I-LINE DE 3X100 AMP. MARCO H CON CAPACIDAD DE INTERRUPTIÓN NORMAL 18kA@480V HDA36100. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE INTERRUPTOR EXISTENTE EN TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA, ESTIBA EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 27,985.10	\$ 27,985.10
104.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 2 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	160.00	\$ 284.08	\$ 45,452.80
105.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	40.00	\$ 73.21	\$ 2,928.40
106.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	42.00	\$ 249.57	\$ 10,481.94
107.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 303.36	\$ 606.72
108.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 88.91	\$ 1,600.38

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
109.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10.00	\$ 89.72	\$ 897.20
110.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1-1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 1,725.93	\$ 6,903.72
111.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	2.00	\$ 75.34	\$ 150.68
112.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X20 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO120 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	17.00	\$ 441.05	\$ 7,497.85
113.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	750.00	\$ 45.42	\$ 34,065.00
114.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	200.00	\$ 45.42	\$ 9,084.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
115.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24.00	\$ 189.04	\$ 4,536.96
116.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 173.40	\$ 346.80
117.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$ 37.61	\$ 451.32
118.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	\$ 47.74	\$ 763.84
119.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	16.00	\$ 35.60	\$ 569.60
120.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 888.61	\$ 1,777.22
121.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	57.00	\$ 113.14	\$ 6,448.98
122.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 86.70	\$ 346.80
123.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	27.00	\$ 25.35	\$ 684.45
124.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	28.00	\$ 25.35	\$ 709.80

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm.serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
125.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	28.00	\$ 23.42	\$ 655.76
126.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 3/4" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$ 669.63	\$ 2,008.89
127.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	48.00	\$ 80.82	\$ 3,879.36
128.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9.00	\$ 62.15	\$ 559.35
129.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	34.00	\$ 18.75	\$ 637.50
130.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 21.27	\$ 638.10
131.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30.00	\$ 15.34	\$ 460.20
132.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 504.88	\$ 504.88
133.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	6.00	\$ 37.33	\$ 223.98

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmserVICIOSymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
134.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 34.17	\$ 68.34
135.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 23.12	\$ 46.24
136.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 18.47	\$ 73.88
137.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4.00	\$ 27.99	\$ 111.96
138.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	12.00	\$ 28.94	\$ 347.28
139.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 19.20	\$ 76.80
140.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 20.60	\$ 82.40
141.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 12.99	\$ 103.92
142.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	8.00	\$ 22.39	\$ 179.12

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
143.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	66.00	\$ 20.35	\$ 1,343.10
144.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24.00	\$ 13.54	\$ 324.96
145.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	22.00	\$ 10.89	\$ 239.58
146.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	48.00	\$ 9.74	\$ 467.52
147.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	48.00	\$ 15.39	\$ 738.72
148.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$ 173.05	\$ 519.15
149.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$ 151.01	\$ 1,812.12
150.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	42.00	\$ 56.25	\$ 2,362.50
151.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	10.00	\$ 301.76	\$ 3,017.60

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdm-serviciosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
 MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARIA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
152.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 20.01	\$ 80.04
153.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO SERVICIO PESADO, 2P+T, 127V, 20A, COLOR BLANCO, MODELO AH5362W O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	48.00	\$ 610.58	\$ 29,307.84
154.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 290.35	\$ 1,742.10
155.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 5.00 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	14.00	\$ 1,600.00	\$ 22,400.00
156.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 2.50 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	29.00	\$ 1,300.00	\$ 37,700.00
157.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1-1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	21.00	\$ 120.00	\$ 2,520.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
 DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
 C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
 TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
 R.F.C. LOGV750710NBA
 REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



BDM | SERVICIOS Y
MANTENIMIENTO

Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:
 SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
158.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLÉ HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$ 120.00	\$ 1,440.00
159.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 3/4" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLÉ HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	29.00	\$ 120.00	\$ 3,480.00
160.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24.00	\$ 120.00	\$ 2,880.00
161.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 80.00	\$ 320.00
162.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 3/4" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 80.00	\$ 480.00

ING. VICTOR MANUEL LÓPEZ GUERRERO.
DELGADILLO Y ARAUJO #739 COL. ELECTRICISTAS
C.P.44810, GUADALAJARA, JALISCO.
TEL. OFICINA: (33) 1313 4870 Email: bdmsericiosymantenimiento@gmail.com
R.F.C. LOGV750710NBA
REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P26868



Cotización No.

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA

Fecha: 25/07/2023

Atención: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

PROYECTO:

SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

En respuesta a su solicitud presentamos a su consideración la presente cotización:

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P. unitario	Importe
163.0	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 80.00	\$ 640.00
164.0	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	8.00	\$ 750.00	\$ 6,000.00
Subtotal					\$1,568,529.39
IVA					\$250,964.70
TOTAL					\$1,819,494.09

Condiciones comerciales

Precios incluye IVA

Precios en: Peso Mexicano.

Vigencia de cotización: 60 días

Tiempo de entrega: 60 días naturales

Condiciones de pago: CRÉDITO.

Nos despedimos de usted esperando vernos favorecidos con su aprobación a la presente

Ing. Victor Manuel López Guerrero



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
	CAJA GENERAL				
	ILUMINACIÓN				
1	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE 40 LUMINARIAS EXISTENTES EMPOTRADAS EN PLAFÓN, APAGADORES Y ACCESORIOS. INCLUYE: DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS ESPACIOS Y CONSERVANDO LOS DE LAS ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICACIÓN EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITOS Y DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA. MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1	\$ 16,640.00	\$16,640.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN MEDIDAS 60 X 60 CM, 127 VOLTS, 30.3 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3400 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, CON 41,000 HORAS DE VIDA COMO MÍNIMO, PANTALLA ACRÍLICA DE BAJA DEGRADACIÓN (NO SE TORNE AMARILLA POR LO MENOS EN 3 AÑOS), MODELO EPANL 2X2 3300LM 80CRI 40K MVOLT O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	64	\$ 6,216.50	\$397,856.00
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN MEDIDAS 30 X 120 CM, 127 VOLTS, 25.8 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3000 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, CON 41,000 HORAS DE VIDA COMO MÍNIMO PANTALLA ACRÍLICA DE BAJA DEGRADACIÓN (NO SE TORNE AMARILLA POR LO MENOS EN 3 AÑOS), MODELO EPANL 1x4 3000LM 80CRI 40K MVOLT O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6	\$ 5,368.79	\$32,212.74
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TIRA LED, 7780 LÚMENES, 72 WATTS, COLOR BLANCO, 4000 K, 30,000 HRS DE VIDA, MODELO RE 6036 BN G O EQUIVALENTE. INCLUYE: DRIVERS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	8	\$ 2,684.40	\$21,475.20
5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X15 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO115 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 458.69	\$917.38



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	550	\$ 31.28	\$17,204.00
7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	250	\$ 31.28	\$7,820.00
8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X12 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	70	\$ 228.27	\$15,978.90
9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	70	\$ 20.81	\$1,456.70
10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	249	\$ 84.05	\$20,928.45
11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30	\$ 64.64	\$1,939.20
12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	143	\$ 19.50	\$2,788.50
13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	212	\$ 22.12	\$4,689.44
14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 525.08	\$1,050.16



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	212	\$ 15.95	\$3,381.40
16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24	\$ 21.16	\$507.84
17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16	\$ 14.08	\$225.28
18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8	\$ 11.33	\$90.64
19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	32	\$ 10.13	\$324.16
20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	32	\$ 16.01	\$512.32
21	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	98	\$ 157.05	\$15,390.90
22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	13	\$ 58.50	\$760.50
23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO, 127 VOLTS, 15 AMP., COLOR BLANCO, TIPO DECORATOR, MODELO 7501-9W O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	15	\$ 206.55	\$3,098.25
24	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR DOBLE (2 SENCILLOS JUNTOS), 127 VOLTS, 15 AMP., COLOR BLANCO, TIPO DECORATOR, MODELO 7728W-SP O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 377.60	\$377.60



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
 And. Jesus Silva Romero No. 283
 Col. Tlaquepaque Centro
 San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-quizar@hotmail.com
 Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
 Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
 Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
25	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3	\$ 301.96	\$905.88
26	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	20	\$ 83.20	\$1,664.00
27	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	110	\$ 124.80	\$13,728.00
28	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	13	\$ 780.00	\$10,140.00
TABLERO DE EMERGENCIA Y CONTACTOS REGULADOS					
29	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 1 TABLERO TRIFÁSICO DE 30 ESPACIOS CON ITM PRINCIPAL DE 3X100 AMP., INCLUYE: DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 70 CONTACTOS DÚPLEX Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS EXISTENTES, DESCONEJÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS PISOS, RECUPERACIÓN DE CIRCUITOS DERIVADOS DE ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICAR EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITO ALIMENTADOR Y CIRCUITOS DERIVADOS, DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1	\$ 32,760.00	\$32,760.00
30	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TIPO QO327M100 PARA EMPOTRAR, CON 30 ESPACIOS, CON ITM PRINCIPAL ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X60 AMP., 3 FASES, 4 HILOS, BARRAS DE 100 AMP. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 40,124.66	\$40,124.66



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
31	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO I-LINE DE 3X70 AMP. MARCO H CON CAPACIDAD DE INTERRUPCIÓN NORMAL 18kA@480V HDA36070. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE INTERRUPTOR EXISTENTE EN TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA, ESTIBA EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 23,170.58	\$23,170.58
32	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X70 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISITRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO370 O EQUIVALENTE. INCLUYE: GABINETE NEMA 1 PARA SOBREPONER CON 3 ESPACIOS, 3F-4H, BARRAS DE 100 AMP., MODELO QOD3S O EQUIVALENTE, ELEMENTOS DE FIJACIÓN A MURO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 7,276.13	\$7,276.13
33	SUMINISTRO DE DISPOSITIVO ELÉCTRICO DE REGULACIÓN DE VOLTAJE Y SUPRESIÓN DE PICOS PARA CIRCUITOS DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA CON CAPACIDAD DE 20 KVA, EASY UPS 3S 20 KW CON BATERÍAS MODULARES INTERNAS, 208 V TRIFÁSICOS DE SALIDA NOMINAL, ALIMENTACIÓN A 220V, 3 FASES, 4 HILOS + TIERRA, 60Hz, AUTOSOPORTADO, CORRIENTE MÁXIMA DE ENTRADA 61 A, TOPOLOGÍA DOBLE CONVERSIÓN EN LÍNEA, BYPASS DE DESVIACIÓN ESTÁTICA INCORPORADA, GRADO DE PROTECCIÓN IP 20, INTERFAZ PARA EL USUARIO DE PANTALLA TÁCTIL LCD, CON CERTIFICACIONES UL 1778 5TA EDICIÓN, IEC 62040-2, FCC PARTE 15 CLASE B, IEC 62040-3, CTUVUS, ISTA 2B, MODELO E3SUPS20KFBS O EQUIVALENTE. INCLUYE: FLETES, MANIOBRAS, ARRASTRES, GRÚAS, TRASLADOS, ACARREOS HASTA EL ÁREA DESIGNADA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 225,418.75	\$225,418.75



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-quizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
34	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE DISPOSITIVO ELÉCTRICO DE REGULACIÓN DE VOLTAJE Y SUPRESIÓN DE PICOS PARA CIRCUITOS DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA CON CAPACIDAD DE 20 KVA, EASY UPS 3S 20 KW CON BATERÍAS MODULARES INTERNAS, 208 V TRIFÁSICOS DE SALIDA NOMINAL, ALIMENTACIÓN A 220V, 3 FASES, 4 HILOS + TIERRA, 60Hz, AUTOSOPORTADO, CORRIENTE MÁXIMA DE ENTRADA 61 A, TOPOLOGÍA DOBLE CONVERSIÓN EN LÍNEA, BYPASS DE DESVIACIÓN ESTÁTICA INCORPORADA, GRADO DE PROTECCIÓN IP 20, INTERFAZ PARA EL USUARIO DE PANTALLA TÁCTIL LCD, CON CERTIFICACIONES UL 1778 5TA EDICIÓN, IEC 62040-2, FCC PARTE 15 CLASE B, IEC 62040-3, CTUVUS, ISTA 2B, MODELO E3SUPS20KFBS O EQUIVALENTE. INCLUYE: CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MECÁNICA, ARRANQUE DE 5X8 CON PERSONAL CERTIFICADO DE LA MARCA, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, CONFIGURACIÓN, MANUAL DE USUARIO, CAPACITACIÓN A PERSONAL DE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1	\$ 40,040.00	\$40,040.00
35	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 4 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	260	\$ 188.80	\$49,088.00
36	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	65	\$ 76.14	\$4,949.10
37	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR A TOPE PONCHABLE CAÑÓN CORTO TIPO PURO PARA CABLE DE COBRE CALIBRE 4 AWG, MODELO YS4CL O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA TERMOCONTRÁCTIL, CINTA VULCANIZABLE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 115.40	\$461.60



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
38	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR A TOPE PONCHABLE CAÑÓN CORTO TIPO PURO PARA CABLE DE COBRE CALIBRE 8 AWG, MODELO YSV8C-L O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA TERMOCONTRÁCTIL, CINTA VULCANIZABLE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 66.94	\$66.94
39	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	63	\$ 259.55	\$16,351.65
40	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 315.49	\$630.98
41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	25	\$ 92.47	\$2,311.75
42	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18	\$ 93.31	\$1,679.58
43	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1-1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	7	\$ 1,794.97	\$12,564.79
44	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4	\$ 78.35	\$313.40
45	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO METÁLICO FLEXIBLE DE ACERO GALVANIZADO ENGARGOLADO DE FORMA HELICOIDAL RECUBIERTO CON FORRO DE PVC RESISTENTE AL AGUA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	4	\$ 715.66	\$2,862.64
46	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO METÁLICO FLEXIBLE DE ACERO GALVANIZADO ENGARGOLADO DE FORMA HELICOIDAL RECUBIERTO CON FORRO DE PVC RESISTENTE AL AGUA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 286.97	\$1,147.88



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA
BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
47	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X20 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO120 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	15	\$ 458.69	\$6,880.35
48	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	75	\$ 76.14	\$5,710.50
49	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	600	\$ 47.24	\$28,344.00
50	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	200	\$ 47.24	\$9,448.00
51	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	15	\$ 196.60	\$2,949.00
52	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 180.34	\$360.68
53	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9	\$ 39.11	\$351.99



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-quizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
54	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12	\$ 49.65	\$595.80
55	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	12	\$ 37.02	\$444.24
56	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 924.15	\$1,848.30
57	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	54	\$ 117.67	\$6,354.18
58	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6	\$ 90.17	\$541.02
59	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30	\$ 26.36	\$790.80
60	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30	\$ 26.36	\$790.80
61	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30	\$ 24.36	\$730.80
62	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 3/4" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	5	\$ 696.42	\$3,482.10
63	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	60	\$ 84.05	\$5,043.00
64	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10	\$ 64.64	\$646.40
65	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	40	\$ 19.50	\$780.00



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
66	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30	\$ 22.12	\$663.60
67	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30	\$ 15.95	\$478.50
68	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 525.08	\$525.08
69	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECION, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	6	\$ 38.82	\$232.92
70	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 35.54	\$71.08
71	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLÉ PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 24.04	\$48.08
72	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 19.21	\$76.84
73	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4	\$ 29.11	\$116.44
74	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24	\$ 30.10	\$722.40
75	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9	\$ 19.97	\$179.73



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MDO
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	Importe
76	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8	\$ 21.42	\$171.36
77	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18	\$ 13.51	\$243.18
78	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	18	\$ 23.29	\$419.22
79	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	51	\$ 21.16	\$1,079.16
80	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18	\$ 14.08	\$253.44
81	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	17	\$ 11.33	\$192.61
82	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	36	\$ 10.13	\$364.68
83	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	36	\$ 16.01	\$576.36
84	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3	\$ 179.97	\$539.91
85	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	40	\$ 157.05	\$6,282.00



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
86	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	37	\$ 58.50	\$2,164.50
87	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	10	\$ 313.83	\$3,138.30
88	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6	\$ 20.81	\$124.86
89	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO CON TIERRA AISLADA SERVICIO PESADO, 2P+T, 127V, 20A. COLOR NARANJA, MODELO AHIG5362RN O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR NARANJA CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	43	\$ 541.46	\$23,282.78
90	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6	\$ 301.96	\$1,811.76
91	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 5.00 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16	\$ 1,664.00	\$26,624.00
92	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 2.50 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24	\$ 1,352.00	\$32,448.00
93	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1-1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	32	\$ 124.80	\$3,993.60



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-quizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA
BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
94	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLÉ HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8	\$ 124.80	\$998.40
95	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 3/4" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLÉ HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	27	\$ 124.80	\$3,369.60
96	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30	\$ 124.80	\$3,744.00
97	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 83.20	\$332.80
98	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 3/4" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6	\$ 83.20	\$499.20
99	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8	\$ 83.20	\$665.60
100	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	8	\$ 780.00	\$6,240.00

TABLERO NORMAL Y CONTACTOS DE SERVICIO



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-quizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
101	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 1 TABLERO TRIFÁSICO DE 30 ESPACIOS CON ITM PRINCIPAL DE 3X100 AMP., INCLUYE: DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 70 CONTACTOS DÚPLEX Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS EXISTENTES, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS PISOS, RECUPERACIÓN DE CIRCUITOS DERIVADOS DE EMERGENCIA DE ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICAR EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITO ALIMENTADOR Y CIRCUITOS DERIVADOS, DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1	\$ 32,760.00	\$32,760.00
102	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TIPO QO327M100 PARA EMPOTRAR, CON 30 ESPACIOS, CON ITM PRINCIPAL ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X100 AMP., 3 FASES, 4 HILOS, BARRAS DE 100 AMP. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 37,908.00	\$37,908.00
103	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO I-LINE DE 3X100 AMP. MARCO H CON CAPACIDAD DE INTERRUPCIÓN NORMAL 18kA@480V HDA36100. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE INTERRUPTOR EXISTENTE EN TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA, ESTIBA EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 29,104.50	\$29,104.50
104	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 2 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	160	\$ 295.44	\$47,270.40



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
105	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	40	\$ 76.14	\$3,045.60
106	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	42	\$ 259.55	\$10,901.10
107	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 315.49	\$630.98
108	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18	\$ 92.47	\$1,664.46
109	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10	\$ 93.31	\$933.10
110	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1-1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 1,794.97	\$7,179.88
111	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	2	\$ 78.35	\$156.70
112	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X20 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO120 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	17	\$ 458.69	\$7,797.73



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
113	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	750	\$ 47.24	\$35,430.00
114	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	200	\$ 47.24	\$9,448.00
115	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24	\$ 196.60	\$4,718.40
116	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 180.34	\$360.68
117	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12	\$ 39.11	\$469.32
118	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16	\$ 49.65	\$794.40
119	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	16	\$ 37.02	\$592.32
120	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 924.15	\$1,848.30
121	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	57	\$ 117.67	\$6,707.19



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MDO
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
122	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 90.17	\$360.68
123	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	27	\$ 26.36	\$711.72
124	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	28	\$ 26.36	\$738.08
125	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	28	\$ 24.36	\$682.08
126	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 3/4" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3	\$ 696.42	\$2,089.26
127	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	48	\$ 84.05	\$4,034.40
128	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9	\$ 64.64	\$581.76
129	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	34	\$ 19.50	\$663.00
130	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30	\$ 22.12	\$663.60
131	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30	\$ 15.95	\$478.50
132	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1	\$ 525.08	\$525.08



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MDO

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-quizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
133	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	6	\$ 38.82	\$232.92
134	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 35.54	\$71.08
135	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2	\$ 24.04	\$48.08
136	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 19.21	\$76.84
137	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4	\$ 29.11	\$116.44
138	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	12	\$ 30.10	\$361.20
139	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 19.97	\$79.88
140	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 21.42	\$85.68
141	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8	\$ 13.51	\$108.08
142	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	8	\$ 23.29	\$186.32



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MDO
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
143	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	66	\$ 21.16	\$1,396.56
144	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24	\$ 14.08	\$337.92
145	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	22	\$ 11.33	\$249.26
146	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	48	\$ 10.13	\$486.24
147	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	48	\$ 16.01	\$768.48
148	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3	\$ 179.97	\$539.91
149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12	\$ 157.05	\$1,884.60
150	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	42	\$ 58.50	\$2,457.00
151	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	10	\$ 313.83	\$3,138.30
152	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 20.81	\$83.24



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA
Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS
Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
153	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO SERVICIO PESADO, 2P+T, 127V, 20A, COLOR BLANCO, MODELO AH5362W O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	48	\$ 635.00	\$30,480.00
154	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6	\$ 301.96	\$1,811.76
155	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 5.00 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	14	\$ 1,664.00	\$23,296.00
156	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 2.50 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	29	\$ 1,352.00	\$39,208.00
157	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1-1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	21	\$ 124.80	\$2,620.80
158	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLE HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12	\$ 124.80	\$1,497.60
159	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 3/4" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLE HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	29	\$ 124.80	\$3,619.20

**ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG****MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS**

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente: SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

Atención: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

Número de cotización:

Fecha: 26-jul.-2023

PROYECTO: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

Part	CONCEPTO	unidad	cant.	precio unit	importe
160	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24	\$ 124.80	\$2,995.20
161	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4	\$ 83.20	\$332.80
162	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 3/4" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6	\$ 83.20	\$499.20
163	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8	\$ 83.20	\$665.60
164	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	8	\$ 780.00	\$6,240.00
SUBTOTAL					1,631,271.23
I.V.A.					261,003.40
TOTAL					1,892,274.63

Precios incluye IVA

Precios en: pesos

Vigencia de cotización: 60 días

Tiempo de entrega: 60 días naturales.

Condiciones de pago: Contado

No. De Proveedor: P27391

Atentamente

Ma. Guadalupe Guizar Contreras

160	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24.00	\$ 128.40	\$ 3,081.60
161	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 85.60	\$ 342.40
162	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 3/4" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 85.60	\$ 513.60
163	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 85.60	\$ 684.80
164	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	8.00	\$ 802.50	\$ 6,420.00

Condiciones Comerciales DE ESTA COTIZACIÓN :

Forma de Pago: 30% ANTICIPO Y 70% CONTRA AVANCE DE ESTIMACIONES

Vigencia de Cotización: 60 días. PRECIOS COTIZADOS EN M.N.

Esta cotización incluye solo lo antes descrito, cualquier material o servicio adicional se cotizara por separado.

SUBTOTAL \$ 1,678,329.22

IVA 16% \$ 268,532.68

TOTAL M.N. \$ 1,946,861.90

ATTE

ING. CHRISTIAN GARCÍA MERINO
DIRECTOR GENERAL

5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X15 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO115 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 471.92	\$ 943.84
6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	550.00	\$ 32.19	\$ 17,704.50
7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	250.00	\$ 32.19	\$ 8,047.50
8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X12 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	70.00	\$ 234.85	\$ 16,439.50
9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	70.00	\$ 21.41	\$ 1,498.70
10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	249.00	\$ 86.48	\$ 21,533.52
11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 66.50	\$ 1,995.00
12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	143.00	\$ 20.06	\$ 2,868.58
13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	212.00	\$ 22.76	\$ 4,825.12
14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 540.22	\$ 1,080.44
15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	212.00	\$ 16.41	\$ 3,478.92

16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24.00	\$ 21.77	\$ 522.48
17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	\$ 14.49	\$ 231.84
18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 11.65	\$ 93.20
19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	32.00	\$ 10.42	\$ 333.44
20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	32.00	\$ 16.47	\$ 527.04
21	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	98.00	\$ 161.58	\$ 15,834.84
22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	13.00	\$ 60.19	\$ 782.47
23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO, 127 VOLTS, 15 AMP., COLOR BLANCO, TIPO DECORATOR, MODELO 7501-9W O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	15.00	\$ 212.51	\$ 3,187.65
24	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR DOBLE (2 SENCILLOS JUNTOS), 127 VOLTS, 15 AMP., COLOR BLANCO, TIPO DECORATOR, MODELO 7728W-SP O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 388.50	\$ 388.50
25	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$ 310.67	\$ 932.01
26	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	20.00	\$ 85.60	\$ 1,712.00
27	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	110.00	\$ 128.40	\$ 14,124.00

28	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	13.00	\$ 802.50	\$ 10,432.50
TABLERO DE EMERGENCIA Y CONTACTOS REGULADOS					
29	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 1 TABLERO TRIFÁSICO DE 30 ESPACIOS CON ITM PRINCIPAL DE 3X100 AMP., INCLUYE: DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 70 CONTACTOS DÚPLEX Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS EXISTENTES, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS PISOS, RECUPERACIÓN DE CIRCUITOS DERIVADOS DE ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICAR EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITO ALIMENTADOR Y CIRCUITOS DERIVADOS, DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1.00	\$ 33,705.00	\$ 33,705.00
30	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TIPO QO327M100 PARA EMPOTRAR, CON 30 ESPACIOS, CON ITM PRINCIPAL ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X60 AMP., 3 FASES, 4 HILOS, BARRAS DE 100 AMP. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 41,282.10	\$ 41,282.10
31	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO I-LINE DE 3X70 AMP. MARCO H CON CAPACIDAD DE INTERRUPCIÓN NORMAL 18kA@480V HDA36070. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE INTERRUPTOR EXISTENTE EN TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA, ESTIBA EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 23,838.96	\$ 23,838.96
32	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X70 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO370 O EQUIVALENTE. INCLUYE: GABINETE NEMA 1 PARA SOBREPONER CON 3 ESPACIOS, 3F-4H, BARRAS DE 100 AMP., MODELO QOD3S O EQUIVALENTE, ELEMENTOS DE FIJACIÓN A MURO, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 7,486.02	\$ 7,486.02

33	<p>SUMINISTRO DE DISPOSITIVO ELÉCTRICO DE REGULACIÓN DE VOLTAJE Y SUPRESIÓN DE PICOS PARA CIRCUITOS DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA CON CAPACIDAD DE 20 KVA, EASY UPS 3S 20 KW CON BATERÍAS MODULARES INTERNAS, 208 V TRIFÁSICOS DE SALIDA NOMINAL, ALIMENTACIÓN A 220V, 3 FASES, 4 HILOS + TIERRA, 60Hz, AUTOSOPORTADO, CORRIENTE MÁXIMA DE ENTRADA 61 A, TOPOLOGÍA DOBLE CONVERSIÓN EN LÍNEA, BYPASS DE DESVIACIÓN ESTÁTICA INCORPORADA, GRADO DE PROTECCIÓN IP 20, INTERFAZ PARA EL USUARIO DE PANTALLA TÁCTIL LCD, CON CERTIFICACIONES UL 1778 5TA EDICIÓN, IEC 62040-2, FCC PARTE 15 CLASE B, IEC 62040-3, CTUVUS, ISTA 2B, MODELO E3SUPS20KFBS O EQUIVALENTE. INCLUYE: FLETES, MANIOBRAS, ARRASTRES, GRÚAS, TRASLADOS, ACARREOS HASTA EL ÁREA DESIGNADA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.</p>	PZA	1.00	\$ 231,921.22	\$ 231,921.22
34	<p>SERVICIO DE INSTALACIÓN DE DISPOSITIVO ELÉCTRICO DE REGULACIÓN DE VOLTAJE Y SUPRESIÓN DE PICOS PARA CIRCUITOS DE ENERGÍA ININTERRUMPIDA CON CAPACIDAD DE 20 KVA, EASY UPS 3S 20 KW CON BATERÍAS MODULARES INTERNAS, 208 V TRIFÁSICOS DE SALIDA NOMINAL, ALIMENTACIÓN A 220V, 3 FASES, 4 HILOS + TIERRA, 60Hz, AUTOSOPORTADO, CORRIENTE MÁXIMA DE ENTRADA 61 A, TOPOLOGÍA DOBLE CONVERSIÓN EN LÍNEA, BYPASS DE DESVIACIÓN ESTÁTICA INCORPORADA, GRADO DE PROTECCIÓN IP 20, INTERFAZ PARA EL USUARIO DE PANTALLA TÁCTIL LCD, CON CERTIFICACIONES UL 1778 5TA EDICIÓN, IEC 62040-2, FCC PARTE 15 CLASE B, IEC 62040-3, CTUVUS, ISTA 2B, MODELO E3SUPS20KFBS O EQUIVALENTE. INCLUYE: CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MECÁNICA, ARRANQUE DE 5X8 CON PERSONAL CERTIFICADO DE LA MARCA, PRUEBAS, AJUSTES, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, CONFIGURACIÓN, MANUAL DE USUARIO, CAPACITACIÓN A PERSONAL DE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.</p>	SERV.	1.00	\$ 41,195.00	\$ 41,195.00
35	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 4 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.</p>	MTS	260.00	\$ 194.25	\$ 50,505.00
36	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.</p>	MTS	65.00	\$ 78.33	\$ 5,091.45

37	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR A TOPE PONCHABLE CAÑÓN CORTO TIPO PURO PARA CABLE DE COBRE CALIBRE 4 AWG, MODELO YS4CL O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA TERMOCONTRÁCTIL, CINTA VULCANIZABLE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 118.73	\$ 474.92
38	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR A TOPE PONCHABLE CAÑÓN CORTO TIPO PURO PARA CABLE DE COBRE CALIBRE 8 AWG, MODELO YSV8C-L O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA TERMOCONTRÁCTIL, CINTA VULCANIZABLE, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 68.88	\$ 68.88
39	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	63.00	\$ 267.04	\$ 16,823.52
40	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 324.60	\$ 649.20
41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	25.00	\$ 95.13	\$ 2,378.25
42	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 96.00	\$ 1,728.00
43	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1-1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	7.00	\$ 1,846.75	\$ 12,927.25
44	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4.00	\$ 80.61	\$ 322.44
45	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO METÁLICO FLEXIBLE DE ACERO GALVANIZADO ENGARGOLADO DE FORMA HELICOIDAL RECUBIERTO CON FORRO DE PVC RESISTENTE AL AGUA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	4.00	\$ 736.30	\$ 2,945.20
46	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO METÁLICO FLEXIBLE DE ACERO GALVANIZADO ENGARGOLADO DE FORMA HELICOIDAL RECUBIERTO CON FORRO DE PVC RESISTENTE AL AGUA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 295.25	\$ 1,181.00
47	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X20 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO120 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	15.00	\$ 471.92	\$ 7,078.80

48	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	75.00	\$	78.33	\$	5,874.75
49	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	600.00	\$	48.60	\$	29,160.00
50	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	200.00	\$	48.60	\$	9,720.00
51	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	15.00	\$	202.27	\$	3,034.05
52	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$	185.54	\$	371.08
53	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9.00	\$	40.24	\$	362.16
54	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$	51.08	\$	612.96
55	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	12.00	\$	38.09	\$	457.08
56	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$	950.81	\$	1,901.62
57	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	54.00	\$	121.06	\$	6,537.24

58	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 92.77	\$ 556.62
59	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 27.12	\$ 813.60
60	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 27.12	\$ 813.60
61	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30.00	\$ 25.06	\$ 751.80
62	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 3/4" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	5.00	\$ 716.50	\$ 3,582.50
63	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	60.00	\$ 86.48	\$ 5,188.80
64	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10.00	\$ 66.50	\$ 665.00
65	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	40.00	\$ 20.06	\$ 802.40
66	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$ 22.76	\$ 682.80
67	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30.00	\$ 16.41	\$ 492.30
68	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 540.22	\$ 540.22
69	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	6.00	\$ 39.94	\$ 239.64
70	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 36.56	\$ 73.12
71	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 24.74	\$ 49.48

72	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 19.76	\$ 79.04
73	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4.00	\$ 29.95	\$ 119.80
74	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24.00	\$ 30.97	\$ 743.28
75	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9.00	\$ 20.54	\$ 184.86
76	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 22.04	\$ 176.32
77	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 13.90	\$ 250.20
78	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	18.00	\$ 23.96	\$ 431.28
79	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	51.00	\$ 21.77	\$ 1,110.27
80	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 14.49	\$ 260.82
81	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	17.00	\$ 11.65	\$ 198.05
82	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	36.00	\$ 10.42	\$ 375.12
83	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	36.00	\$ 16.47	\$ 592.92
84	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$ 185.16	\$ 555.48
85	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	40.00	\$ 161.58	\$ 6,463.20

86	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	37.00	\$ 60.19	\$ 2,227.03
87	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	10.00	\$ 322.88	\$ 3,228.80
88	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 21.41	\$ 128.46
89	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO CON TIERRA AISLADA SERVICIO PESADO, 2P+T, 127V, 20A, COLOR NARANJA, MODELO AHIG5362RN O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR NARANJA CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	43.00	\$ 557.07	\$ 23,954.01
90	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 310.67	\$ 1,864.02
91	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 5.00 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	\$ 1,712.00	\$ 27,392.00
92	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 2.50 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24.00	\$ 1,391.00	\$ 33,384.00
93	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1-1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	32.00	\$ 128.40	\$ 4,108.80
94	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLÉ HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 128.40	\$ 1,027.20

95	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 3/4" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLÉ HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	27.00	\$	128.40	\$	3,466.80
96	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$	128.40	\$	3,852.00
97	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$	85.60	\$	342.40
98	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 3/4" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$	85.60	\$	513.60
99	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$	85.60	\$	684.80
100	SERVICIO DE PASO PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA CONSISTENTE EN PASO EN MURO DE CONCRETO, MURO DE MAMPOSTERÍA, LOSA DE CONCRETO, LOSA DE MATERIAL, CRISTAL, VENTANERÍA DE ALUMINIO, TRABAJOS EN TABLA ROCA, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, IMPERMEABILIZADO, ETC. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	8.00	\$	802.50	\$	6,420.00
TABLERO NORMAL Y CONTACTOS DE SERVICIO							
101	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 1 TABLERO TRIFÁSICO DE 30 ESPACIOS CON ITM PRINCIPAL DE 3X100 AMP., INCLUYE: DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE 70 CONTACTOS DÚPLEX Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS EXISTENTES, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS PISOS, RECUPERACIÓN DE CIRCUITOS DERIVADOS DE EMERGENCIA DE ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICAR EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITO ALIMENTADOR Y CIRCUITOS DERIVADOS, DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, RESANES, PINTURA IGUALADO AL TONO, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1.00	\$	33,705.00	\$	33,705.00

102	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TIPO QO327M100 PARA EMPOTRAR, CON 30 ESPACIOS, CON ITM PRINCIPAL ENCHUFABLE TIPO QO DE 3X100 AMP., 3 FASES, 4 HILOS, BARRAS DE 100 AMP. INCLUYE: APERTURA DE NICHOS EN MURO, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 39,001.50	\$ 39,001.50
103	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO I-LINE DE 3X100 AMP. MARCO H CON CAPACIDAD DE INTERRUPCIÓN NORMAL 18kA@480V HDA36100. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE INTERRUPTOR EXISTENTE EN TABLERO GENERAL DE EMERGENCIA, ESTIBA EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 29,944.06	\$ 29,944.06
104	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 2 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	160.00	\$ 303.97	\$ 48,635.20
105	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 8 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	40.00	\$ 78.33	\$ 3,133.20
106	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	42.00	\$ 267.04	\$ 11,215.68
107	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 324.60	\$ 649.20
108	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	\$ 95.13	\$ 1,712.34
109	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10.00	\$ 96.00	\$ 960.00
110	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1-1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 1,846.75	\$ 7,387.00
111	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1-1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	2.00	\$ 80.61	\$ 161.22

112	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 1X20 AMPERES, CON VENTANA Y BANDERA DE DISPARO VISI-TRIP, 10,000 A. DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA, MODELO QO120 O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	17.00	\$	471.92	\$	8,022.64
113	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	750.00	\$	48.60	\$	36,450.00
114	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	200.00	\$	48.60	\$	9,720.00
115	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	24.00	\$	202.27	\$	4,854.48
116	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$	185.54	\$	371.08
117	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$	40.24	\$	482.88
118	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	16.00	\$	51.08	\$	817.28
119	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	16.00	\$	38.09	\$	609.44
120	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$	950.81	\$	1,901.62
121	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	57.00	\$	121.06	\$	6,900.42
122	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$	92.77	\$	371.08

123	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	27.00	\$	27.12	\$	732.24
124	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	28.00	\$	27.12	\$	759.36
125	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	28.00	\$	25.06	\$	701.68
126	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 3/4" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$	716.50	\$	2,149.50
127	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	48.00	\$	86.48	\$	4,151.04
128	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	9.00	\$	66.50	\$	598.50
129	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	34.00	\$	20.06	\$	682.04
130	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	30.00	\$	22.76	\$	682.80
131	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	30.00	\$	16.41	\$	492.30
132	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET OVALADO LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 9. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$	540.22	\$	540.22
133	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	6.00	\$	39.94	\$	239.64
134	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$	36.56	\$	73.12
135	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$	24.74	\$	49.48
136	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$	19.76	\$	79.04

137	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	4.00	\$	29.95	\$	119.80
138	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	12.00	\$	30.97	\$	371.64
139	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$	20.54	\$	82.16
140	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$	22.04	\$	88.16
141	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$	13.90	\$	111.20
142	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 3/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	8.00	\$	23.96	\$	191.68
143	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	66.00	\$	21.77	\$	1,436.82
144	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	24.00	\$	14.49	\$	347.76
145	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	22.00	\$	11.65	\$	256.30
146	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	48.00	\$	10.42	\$	500.16
147	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	JGO	48.00	\$	16.47	\$	790.56
148	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$	185.16	\$	555.48
149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$	161.58	\$	1,938.96
150	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	42.00	\$	60.19	\$	2,527.98

151	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	10.00	\$ 322.88	\$ 3,228.80
152	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA CABLE ARMADO TIPO MC ARMOFLEX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 21.41	\$ 85.64
153	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO SERVICIO PESADO, 2P+T, 127V, 20A, COLOR BLANCO, MODELO AH5362W O EQUIVALENTE. INCLUYE: PLACA COLOR BLANCO CON CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	48.00	\$ 653.32	\$ 31,359.36
154	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 310.67	\$ 1,864.02
155	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 5.00 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	14.00	\$ 1,712.00	\$ 23,968.00
156	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN DE 2.50 METROS, POLARIZADA CON TIERRA FÍSICA, CON CONECTOR NEMA 5-15P MACHO Y CONECTOR IEC320-C13 HEMBRA, 2P+T, 127V, 20A PARA ENERGIZAR ACCESORIOS EN MOBILIARIO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	29.00	\$ 1,391.00	\$ 40,339.00
157	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1-1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	21.00	\$ 128.40	\$ 2,696.40
158	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLE HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	12.00	\$ 128.40	\$ 1,540.80
159	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 3/4" DE DIÁMETRO; PERNO ROSCADO DE 1/4" DE DIÁMETRO CON CARGA FULMINANTE; COPLE HEXAGONAL DE 1/4"; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	29.00	\$ 128.40	\$ 3,723.60



www.cgconstrucciones.com.mx

C. Compostela No. 1570
 Col. Mezquitán Country CP. 44260 Guadalajara Jalisco
 EMAIL. cgconstrucciones001@gmail.com
 Tel.: 33 310 075893
 RFC.: GAMC820605 6V8
 de Proveedor: P-24838

FECHA: 26/07/2023

No. COT:

T. ENTREGA: 60 días naturales

No

Proyecto: SERVICIO DE ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA EL ÁREA DE CAJA GENERAL EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO 281

DEPENDENCIA SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA

ATENCIÓN A: LIC. FCO. JAVIER LARES CEBALLOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
CAJA GENERAL					
ILUMINACIÓN					
1	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE 40 LUMINARIAS EXISTENTES EMPOTRADAS EN PLAFÓN, APAGADORES Y ACCESORIOS. INCLUYE: DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS VERIFICANDO QUE NO PERTENEZCAN A OTROS ESPACIOS Y CONSERVANDO LOS DE LAS ÁREAS QUE NO SE MODIFICARÁN PARA REUBICACIÓN EN TABLERO NUEVO, DESCABLEADO DE CIRCUITOS Y DESMANTELAMIENTO DE CANALIZACIONES, ESCALERAS Y ANDAMIAJE PARA TRABAJOS A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3.00 METROS, FLETES, ACARREO, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SERV.	1.00	\$ 17,120.00	\$ 17,120.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN MEDIDAS 60 X 60 CM, 127 VOLTS, 30.3 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3400 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, CON 41,000 HORAS DE VIDA COMO MÍNIMO, PANTALLA ACRÍLICA DE BAJA DEGRADACIÓN (NO SE TORNE AMARILLA POR LO MENOS EN 3 AÑOS), MODELO EPANL 2X2 3300LM 80CRI 40K MVOLT O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	64.00	\$ 6,395.82	\$ 409,332.48
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN MEDIDAS 30 X 120 CM, 127 VOLTS, 25.8 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3000 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, CON 41,000 HORAS DE VIDA COMO MÍNIMO PANTALLA ACRÍLICA DE BAJA DEGRADACIÓN (NO SE TORNE AMARILLA POR LO MENOS EN 3 AÑOS), MODELO EPANL 1x4 3000LM 80CRI 40K MVOLT O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 5,523.66	\$ 33,141.96
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TIRA LED, 7780 LÚMENES, 72 WATTS, COLOR BLANCO, 4000 K, 30,000 HRS DE VIDA, MODELO RE 6036 BN G O EQUIVALENTE. INCLUYE: DRIVERS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	8.00	\$ 2,761.83	\$ 22,094.64